Выписка из протокола № 3/ЗК-ВВРЗ/2019/2
заседания экспертной группы

г. Воронеж                                                                   «11»  марта  2019 г.

Члены Экспертной группы
Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в  запросе котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019 на право заключения Договора поставки блочно-модульных сооружений для очистки производственных и бытовых сточных вод, и выполнение комплекса работ, необходимых для ввода оборудования в эксплуатацию.
2. Подготовка  предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019.

По пункту 1 повестки дня
	1.1. Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019.
К установленному в котировочной документации сроку поступило 4 (четыре) заявки от следующих претендентов:
- ООО «РеньюэлЛаб»,
- ООО «СейвЭколоджи»,
- ООО «Аквапаскаль»,
- ООО «ФИБОС».
1.2. По результатам  рассмотрения котировочных заявок установлено, что:
- Котировочная заявка ООО «СейвЭколоджи» не  соответствует требованиям запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019, а именно пп.10), пп. 12), пп. 14), пп. 15), пп. 16), пп. 17)  п. 2.16 котировочной документации;
- Котировочная заявка ООО «РеньюэлЛаб»  соответствует требованиям запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019.  Стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
- Котировочная заявка ООО «Аквапаскаль»  соответствует требованиям запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019.  Стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
- Котировочная заявка ООО «ФИБОС»  соответствует требованиям запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019.  Стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
1.3. Экспертной группой проведено сравнение финансово-коммерческих предложений участников, чьи котировочные заявки соответствуют требованиям запроса котировок цен № 3/ЗК-ВВРЗ/2019 и установлено, что котировочная заявка ООО «РеньюэлЛаб» содержит наиболее низкую цену.

	№ п/п
	Наименование работ
	Предельно допустимая цена, руб.
	ООО «РеньюэлЛаб»
	ООО «Аквапаскаль»
	ООО «ФИБОС»

	1
	Блочно-модульное сооружение для очистки производственных и бытовых сточных вод в составе:
1) Седиментационного модуля с реагентной дозировкой;
2) КСФ-500 (5-10 мкм);
3) БЭХО (1,3-1,4В);
4) Инженерной конструкции;
5) Насосного оборудования;
6) Блока аэрации 900 м3/час;
7) Блока изм. и аналит. оборудования;
8) Блока дозирования реагентов;
9) Установки приг-я реагентов 2 м3;
10) Модуля очистных сооружений;
11) Емкости для сброса шлама

19 500 000,00

19 400 000,00

19 450 000,00

19 500 000,00

	2
	Пуско-наладочные работы
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	3
	Строительно-монтажные работы
	5 725 000,00
	5 650 000,00
	5 725 000,00
	5 725 000,00

	ИТОГО:
	25 575 000,00
	25 400 000,00
	25 525 000,00
	25 575 000,00

	НДС 20 %
	5 115 000,00
	5 080 000,00
	5 105 000,00
	5 115 000,00

	ВСЕГО:
	30 690 000,00
	30 480 000,00
	30 630 000,00
	30 690 000,00

По пункту 2 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников запроса котировок № 3/ЗК-ВВРЗ/2019, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
3.1. Поручить отделу главного энергетика в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «РеньюэлЛаб»  со стоимостью предложения не превышающей, указанную в финансово-коммерческом предложении.

Подписи.